
Skazani z zakładu karnego odśnieżali Iławę jako
wolontariusze
data aktualizacji: 2026.01.10

Nie otrzymali za tę pracę wynagrodzenia, na co się zgodzili – pracowali jako wolontariusze.
Tym większe brawa i wdzięczność należą się 23 skazanym, którzy nie dzień, a dwa dni
poświęcili na prace związane z zimowym utrzymaniem naszego miasta.

Ta informacja wywołała w Iławie niemałe poruszenie – osadzeni z Zakładu Karnego w Iławie
ruszyli do odśnieżania miasta!

W ślad za zdjęciami z 5 stycznia mieliśmy w Internecie lawinę komentarzy. Większość internautów
chwaliła tę inicjatywę. Jak pisali mieszkańcy, to „przyjemne z pożytecznym“.

Pewna kwestia była jednak niejasna. Czy to program „Praca dla więźniów“? A może
osadzeni pracowali nieodpłatnie? Postanowiliśmy to sprawdzić.

Okazało się, że więźniowie byli wolontariuszami – tym bardziej warto docenić ich bezinteresowną
pomoc!

W odpowiedzi na pytania portalu www.infoilawa.pl potwierdziła nam to Magdalena Woś, inspektor z
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Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Iławie.

Burmistrz Miasta Iławy zawarł w 2024 roku z Dyrektorem
Zakładu Karnego w Iławie Porozumienie o współpracy w
zakresie usuwania skutków sytuacji kryzysowych i
klęsk żywiołowych oraz wymiany informacji i
doświadczeń, a także współpracy w zakresie szeroko
rozumianego bezpieczeństwa miasta Iławy.

Prace na terenie miasta, wykonywane przez
skazanych z ZK Iława w dniach 5 i 7 stycznia 2026
roku, polegające na odśnieżaniu, usuwaniu błota
pośniegowego i udrażnianiu traktów pieszych
(również na cmentarzu komunalnym) odbywały się
bezpłatnie w ramach tego porozumienia. Ostatnie
intensywne opady śniegu w naszym regionie spowodowały
niewątpliwie sytuację kryzysową, dlatego nasz samorząd
skorzystał z pomocy osadzonych.

[...] Urząd Miasta Iławy nie korzysta i nie korzystał z dopłat
w ramach programu „Praca dla więźniów” oraz innych
programów, a dalsza współpraca z ZK będzie odbywała się
tylko i wyłącznie na zasadach zawartych w przywołanym
Porozumieniu

- podała.

Potwierdza to por. Klaudia Jankowska-Pielenc, rzeczniczka prasowa Zakładu Karnego w Iławie. To
również wypowiedź dla portalu www.infoilawa.pl:

Osadzeni pomagają przy odśnieżaniu dróg, chodników,
parkingów i przejść dla pieszych w ramach porozumień
zawieranych między zakładem karnym a samorządami lub
innymi instytucjami. Prace te mają charakter
resocjalizacyjny i są zazwyczaj wykonywane przez
grupy skazanych, często pod nadzorem konwojentów,
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nieodpłatnie w ramach prac społecznie użytecznych.
Osadzeni prace te wykonywali 5 i 7 stycznia br.

Nie ma wątpliwości, że wykonana na zasadzie wolontariatu praca przysłużyła się mieszkańcom
Iławy. A ponieważ porozumienie na linii miasto – zakład karny jest w mocy, zapewne będzie to
powtarzane.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80576-skazani-z-zakladu-karnego-odsniezali-ilawe-jako-wolontariusze


